
 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO TEIKTI PARAIŠKAS SAULĖS FOTOVOLTINĖMS 

ELEKTRINĖMS ĮRENGTI“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-05-16 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Teikiamu tarybos sprendimu prašoma pritarti sprendimo projektui, kurio tikslas – saulės 

fotovoltinių elektrinių įrengimas ant sprendimo projekte minimų aštuonių įstaigų stogų. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. 

Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2010 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. D1-275 „Dėl Klimato kaitos programos lėšų 

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Klimato kaitos programos lėšų naudojimo 2021 m. sąmatą detalizuojantis planas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. balandžio 21 d. įsakymu Nr. D1-237 „Dėl Klimato 

kaitos programos lėšų naudojimo 2021 m. sąmatą detalizuojančio plano patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai: 

Įrengus naujas saulės fotovoltines elektrines būtų užtikrinami aplinkosauginiai reikalavimai, 

sumažėtų energijos sąnaudos ir išlaidos už elektrą, o sutaupytos lėšos galėtų būti skiriamos 

tiesioginei įstaigų veiklai ir paslaugų kokybės gerinimui. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Projektų finansavimas: Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos subsidija (subsidija pagal 

fiksuotus dydžius apie 80 proc.); Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšos, numatomos paraiškas 

teikiančioms įstaigoms (ne mažiau kaip 20 proc.). 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Projektų įgyvendinimo metu ant įstaigų pastatų stogų būtų įrengiamos saulės fotovoltinės 

elektrinės, kurių pagaminta elektros energija būtų panaudojama įstaigų vidaus reikmėms. 

Aplinkos projektų valdymo agentūra (APVA) 2022 m. birželio mėn. planuoja paskelbti 

kvietimą teikti paraiškas paramai gauti pagal Klimato kaitos programos lėšų naudojimo 2021 m. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120,  el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

sąmatą detalizuojančio plano priemonę (1.2.1.2 papunktis) „Atsinaujinančių energijos išteklių 

(saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių 

bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“. 

 

 

Vedėjas      Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dainius Sodaitis, tel. (8 319) 61 122, el. p. dainius.sodaitis@prienai.lt  


